In vita. refert apparuisse D. Anto. in deserto, in quantum
Pauli E- cōtrarij sunt rationi. Indigitat illa milios & vlu-
remita. las, eo quod furetur & dericiant bona actiones,
& animz gratiam & tenebras ament & cali-
ginem.

1. Allego- 1.1. Quād eleganter indicat his symbolis quid sit
ria. peccatum: non vacat unde illis inhāerere. Hoc fol-
lum notandum, quod vnum acclamat alteri, & hoc
illi sociatur, & vnu cantur respondet alterius sicut vnl: Clamabit alter ad alterā: congregatis sunt
alter ad alterū. Quid est de vnlis quae notibus
vage aberrant, vluantes sibique mutuo respon-
dentes? Vocat hæc responder illa, cantat terra &
vtribus verbis dicā plūrīmas earū videbis con-
gregatas & quasi ad conciliū convocatas. Hoc
etīmū propriū est improbus, vt vnu alterū ad-
uocet, & sibi mutuo respondeat, sibi inuicē as-
socient, gula motus aduocat carnis, illi sibi iū-
gunt impudicitia, hæc aliam ad familiā pronocat,
vel fraudibus inimicit: hæc vt ea negligas quæ
coniugem tuam domusque spectant gubernatio-
nem. Habent inordina etiā cupiditas fornicationē
adfectus inuitati, hæc dolos, quibus aliū circū-
venis, hic perititia sollicitat, vt tibi fides adhi-
cū. cit. & beatus. Clamabit alter ad alterā: Effranata ven-
lib. 23. c. 9. tris ingluies (verba lunt D. Greg.) In furorem lux-
uria plenitudinem carnis instigat. Perpetrata au-
tem luxuria sepe aut peritio, aut homicidio te-
xitur, ne humanarimo legum ulione puniatur
Gc.

In 2. 1. Claram hoc pater ad initio mūdi. Gerte mirabi-
diff. 21. lis est abyssus peccatorum in quam incidi Adam
III. Con- terre primogenitus. Quareunt SS. Patres quod
firmā fuerit primus in Eva peccatū Rupertus, Hugo
& Magister sc̄i tenet varum opinantur primū in-
eur in Eva fuisse flagitium, vnuam fidem verborū Dei:
Adam qui cum minatus fuisse: Morte mortuam, ipsa
& Eva dubitauit, & ait: Ne foris moriamus. D. Ambros. vt
Gen. 3. certum credit fuisse mendacium: Deus enim lo-
cumodo elūm verauerat, ipsa vero cōtactū ad-
iungit: Ne tangereamus. D. Chrysol. opinatur inde-
bitam fuisse cum diabolo conuictiōnem. Sed
hoc suam paritur difficultatem: cum pīmū pec-
catū non fuerit in intellectu, sed in affectu: quā-
quidem non potuerit esse error in intellectu.
Cerum hoc est, fuisse superbiā, & hoc S. pi-
ritus S. insinuat. Cepit Adam inquit Rupertus,
pulchritudinem suam contemplati, negligēs Deo
pro recepta gratias rependere, in seipso sibi con-
gratulans. Vnde hoc diabolus, & optimam arbit-
ratuſ occasionem illos perdendi, conuoluit eo-
rum extollens mirē pulchritudinem ac dignita-
tem, ad hoc eos excitans, v̄ illam studebent am-

pliante: magniūque facerent, vnde hoc eis à princi-
pio proponit: Eritis sicut dij scientes bonum, & ma-
lum. Per hoc primum peccatum formale fuit, ap-
petita similitudinis Dei, sicut in Lucifero, nisi
quod ille potestatem, homo verò scientiam affe-
ctauerit: Ambo (iuxta Dñm Bernard.) affectabantur
alititudinem ille potestis, ille scientia. Occupauit
homo omnium scientiam, vt nemine indigeret à
quo instrueretur aut regeretur, sibique foret ipse
sufficiens. Ita probat Dñs Thom. Imo Deus hoc
indicauit, quando postmodum eum irridens, & 16. ap.
per ironiam ait: Ecce Adam, quasi unus ex nobis
fatus es, sciens bonum & malum. Hanc Ena non
repressit superbiā, imo hinc orta est impati-
entia & indignatio: hic enim legitimus creditur
horum verborum esse sensus: quibus diabolo
respondit: Præcepit ne comederemus, & ne tangere-
mus. Hinc originem sumpsit arbores videndi
curiositas: Vnde mulier arborem. Hinc ingui-
cupidas: deinde nascitur auditas illud haben-
di, quod Deus interdixerat: hinc error in intelle-
ctu: nam multi opinantur, quod sicut perdiditerit,
quandoquidem non crediderit, quod Deus vt ve-
rum dixerat & credit quod diabolus afferbat,
quid nimur non morerentur, sed essent sicut
dij &c. An hæc ex tam parvo principio? Vtique.
Adam in idem lapsus est.

Ausim ego iurate, quod David ascendens do-
mus sua solarium, hoc soldū intēderit, vt oculos
suis recrearet, & curiositati videnti mulierem se
lauantem indulget, & sed hæc ad se vocavit eadē in David.
IV. Nee non
suum cupiditatem, hæc studium & conatum
in domum suam aduocandi: hic dolum quo via-
rum circumveniret, hic voluntatem eum occi-
dendi, & hæc traditionem adeo indignam nedū
Rege, qualis David erat, sed & homine abieci-
fuso, & quo quis securi viliori, & quando sibi pro-
spicit minus caute, tam profunda se luget abysso
peccatorum absorptum, vt ipse in stuporū rape-
retrum quam maximum: Multiplicata sunt iniqui. Ps. 37. 13
tates mea super capillos capitis mei. Adeo impissi-
mus Rex Achab facia sibi coniuge non inferioris
malitia Iezabel & vineā concepūcū subditū sui
Naboth: ut autē eam obtineat, quia vēdere recu-
sat, cogitū confitū illā sīc co addicendi. In eum
finem haie telam ordiuitur, vt eum testes sup-
positiū blasphemum acēscent: fallum proferunt
hi testimoniū, atque in tantam labuntur crimi-
num abyssum, vt Deus in tanti sceleris peccati
statuerit vt illū sanguinem canes lambenter, ip-
sa vero à canibus dilecta pietate interinet.

Hoc prædictum ex mente D. August. psalmista
Rex David: Iniquitas manus vestras con-
tinuant.

1030 HOMILIA QUADRAGESIMA. DE COGITATIONIBVS IVDÆORVM.

Dicitur Agvus. cinnant. Quæ verba sic ipse legit: Iniquitates manus tuae vestra committuntur. Nostis inquit in SS litteris 57. Tom 8. peccata nominari funes animas colligantes? **F**u-

Prou. 5. 22 nubes peccatorum suorum constringit in impius, ait

V. Salomon. Qualiter funes nectantur? filia filii eó-

Similitudine cinnando. Pauca prius colligis, his alia connectis,

d. & alii alia quibus funis texus in longum ex-

tenetur & sit rudens quo natus ligata detineatur.

Ecce quid peccator agat. Pimum committit

peccatum funem tibi necis perniciosem. An ab

vno filo exorilis est non vincum manebat illatum

enim alterum sibi aducabat, & hoc alterum &

sic deinceps, sicutque funis quo reus ad tartara

rapiatis: Et quis omnia posset numerare, cum Dm.

Augusti, que connectantur peccata peccati? Furta-

tu es? Quia te videt alius, iudicas & times vita-

tua periculum immovere, si hic vivat incolmis,

mortem ergo illius meditabis: quia vero hoc ne-

quaquam fieri potest nisi proditiois scelus in-

terueniat: & hoc alteri connectatur. Qualis ad

pedes accedit Confessari? quibus funibus alli-

gantur, ut te illis absoluere nelicias, non potestatis

defecta, sed tuæ difficultatis inuitu, cui te liga-

tum immodasti. In prætensione tua vixisti diu

impunita, iudicem aureis hattis expugnasti, testes

muneribus euicti, tribunal perversti, quod ibi

superest remedium tali fute confictio, cuius

diruptionem tibi censeas impossibilem? In æter-

nun damnavus es. In familiari colloquio proxi-

mi famam denigrasti, murmurasti, & femini-

na dixisti quod vel erat mendacium, vel maxi-

me secretum nullum cognitum, contumax re-

uocare noluisse: quia nomini tuo iudicabas inde-

corum canere palinodia: his constingeris, &

confessionem instituis impiam ac sacrilegam, u-

nam & alteram, quia illata dama minime re-

stutus. Heu quantum texisti funem, qui te om-

ni remedio privatum ad æternam ducit rapit,

que damnationem.

VII. Sicut magnes ferrum (inquit Venerabilis Beda) sic

concupiscentia peccatum ad se trahit, & ut ferri

annulus magneti adharensum alium eleget, & hic

sursum alium donec catena sit, sic postea alia ex alijs

pendent. His appellat D. Basilus mirabilem pro-

Natuit. Ostendens peccatorem eo modo procedere quo

In cap. 5. fert inducitioem illa perpendens verba Ierai-

Isai. 18. Ve qui trahitis iniquitatem in suæculis vanitatis.

Ille, qui longissimum texit rudentem, vnu cum

alteri, & alteri, & pluribus annexit, & intor-

D. GRIG. quer. Hinc celebris illa Dm. Gregorij proposi-

L. 25. mor. tio: Peccatum quod per paucitatem non diluitur,

c. 12. vox suo pondere ad aliud trahit. Videatur hoc ei

coenire, quod dixit Dominus ad Cain, cuius

iam pectoris inuidia, linorique invaserat. O Cain!

Peccasti: Quiesce: statim aderit in foribus peccatum Gen. 4. 7.

tuum: ita legit D. Hieronym. An ergo peccatum

intravit? an illi portam aperuit? statim foras ex Epi. 48. ad

termina, aliquin noviteris quod ad portam tuam Sabinia,

affidebit. nec enim tibi perniciens, quod ipso in-

gresso porta non sit aliis aperienda sed illud pri-

mium osium seruabit aperatum, vt vinum subse-

quatur alterum, & hoc rufus aliud, & que dum

omnino interreas. Exemplo sibi sunt illi omnium

mortalium morsum.

§. 15. Vt Lazarum interficerent, quem sus-

citauit iesus. Velle occidere Lazarum re-

fuscatum, ostendit fictum faisse planctum

super mortuum.

Cogitauerunt ut & Lazarum interficerent. 9

Quinam? Princeps illi nam nulli eorum

praesentes adfuerunt, quando Christus eū

de monumento ad vitam euocauit. O perduel-

lles nebulae: iam patet quales fuerint vestre

Jacrymæ, in morte Lazari. Iudicium sane si bote

lego apud Diu. Hieronymum de quadam Epil-

cope Hierosolymitanono nomine Ioanne: suspicio

increbuerat, eum haeresi infectum, & deensorum

esse etiòrum. Origensis: die quodam pro arcu

luit se Catholicæ, professionem ementes fidei

Catholice, porro paucis elapsis diebus contraria

profitebatur, inquit D. Hiero. Hæc confessio quam

modo pronuntias fidei Catholicæ contrariam

ex corde sic syncreti mihi plane persuaderit illam

quam præteritis diebus evanisti, esse ficticiam?

Professio inveniunt præterita. Vix aliqui dies inter-

currerunt, à quibus illi, mortem audientes Laz- Ep. 61. ad

ari, Bethaniam profecti sunt, pullis ad vlique tex- Parvach.

ram vestibus induti, & lugubri tristes amicti, vt Tom. 2.

forores de morte fratris Lazari consolarentur,

& mortuum defenserent: & accedente Christo,

ipſisque flentibus, pariter & illi libertate fler-

cooperunt, & mortuum ut amicum lucu prole-

qui amariori: Christus illum à sepulchro viuim

pusculat, & illico in eius conspirant necem: Val-

er proditores: **P**rofessio inveniunt præterita. Hic liqui-

do patet, luctum fuisse ementium planctumque

ridiculum, non ex amore profectum synereo

erga Lazarum, sed de humanis emanasse respe-

ctibus.

I. Hoc supposito, quo lacrymas arguere possim Fixx

ementitas? Tua confiteris peccata, deploras ani-

quorum

te mortem tanta lacrymatum effusione, vt dam pec-